

TiaTec ApS
Niels P Thomsens Vej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 42 17 33

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2017.

Torben Ingerslev
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	TiaTec ApS Niels P Thomsens Vej 4 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 42 17 33
	Stiftet: 27. oktober 2003
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 14. regnskabsår
Direktion	Torben Ingerslev, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	TWX Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion af værktøj og maskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 47 t.kr. mod et overskud sidste år på 869 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.581 t.kr. mod 7.285 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.704 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.507 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 44,9 % af de samlede aktiver på 5.581 t.kr., hvilket er en stigning på 3,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	4.163.982	5.470.741
1 Personaleomkostninger	-3.644.767	-3.788.100
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-388.086	-502.464
Resultat før finansielle poster	131.129	1.180.177
Andre finansielle indtægter	3.184	3.574
2 Øvrige finansielle omkostninger	-56.476	-63.639
Resultat før skat	77.837	1.120.112
Skat af årets resultat	-30.551	-251.237
Årets resultat	47.286	868.875
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	550.000
Overføres til overført resultat	47.286	318.875
Disponeret i alt	47.286	868.875

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	19.383	30.363
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>19.383</u>	<u>30.363</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	2.853.037	3.118.966
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.853.037</u>	<u>3.118.966</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.872.420</u>	<u>3.149.329</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	100.500	98.450
Varebeholdninger i alt	<u>100.500</u>	<u>98.450</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.363.656	2.611.774
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.032.730	1.147.656
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	150	7.441
Andre tilgodehavender	157.436	218.469
Periodeafgrænsningsposter	45.268	44.887
Tilgodehavender i alt	<u>2.599.240</u>	<u>4.030.227</u>
Værdipapirer og kapitalandele	9.048	6.067
Værdipapirer i alt	<u>9.048</u>	<u>6.067</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>821</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.708.788</u>	<u>4.135.565</u>
Aktiver i alt	<u>5.581.208</u>	<u>7.284.894</u>

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	130.000	130.000
7 Overført resultat	2.376.797	2.329.511
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	550.000
Egenkapital i alt	<u>2.506.797</u>	<u>3.009.511</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	412.068	384.797
Hensatte forpligtelser i alt	<u>412.068</u>	<u>384.797</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	170.812
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	170.812
Gæld til pengeinstitutter	634.211	992.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.322	440.292
Gæld til tilknyttede virksomheder	565.103	313.272
Gæld til associerede virksomheder	383.770	300.893
Selskabsskat	3.280	157.234
Anden gæld	952.657	1.515.350
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.662.343</u>	<u>3.719.774</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.662.343</u>	<u>3.890.586</u>
Passiver i alt	<u>5.581.208</u>	<u>7.284.894</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	47.286	868.875
11 Reguleringer	460.781	798.613
12 Ændring i driftskapital	883.980	-2.356.727
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.392.047	-689.239
Renteindbetalinger og lignende	3.186	3.575
Renteudbetalinger og lignende	-56.476	-63.639
Pengestrøm fra ordinær drift	1.338.757	-749.303
Betalt selskabsskat	-157.234	-306.520
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.181.523	-1.055.823
Køb af materielle anlægsaktiver	-135.029	-170.529
Salg af materielle anlægsaktiver	35.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-100.029	-170.529
Optagelse af langfristet gæld	0	-166.391
Afdrag på langfristet gæld	-170.812	405.347
Betalt udbytte	-550.000	-600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-720.812	-361.044
Ændring i likvider	360.682	-1.587.396
Likvider 1. juli	-985.845	601.551
Likvider 30. juni	-625.163	-985.845
Likvider		
Likvide beholdninger	0	821
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-634.211	-992.733
Værdipapirer	9.048	6.067
Likvider 30. juni	-625.163	-985.845

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.932.142	3.053.875
Pensioner	513.898	553.334
Andre omkostninger til social sikring	31.714	29.765
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>167.013</u>	<u>151.126</u>
	<u>3.644.767</u>	<u>3.788.100</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.097	7.174
Andre finansielle omkostninger	<u>42.379</u>	<u>56.465</u>
	<u>56.476</u>	<u>63.639</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juli	<u>109.803</u>	<u>109.803</u>
Kostpris 30. juni	<u>109.803</u>	<u>109.803</u>
Afskrivninger 1. juli	-79.440	-68.460
Årets afskrivninger	<u>-10.980</u>	<u>-10.980</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-90.420</u>	<u>-79.440</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>19.383</u>	<u>30.363</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	7.712.772	7.542.243
Tilgang i årets løb	135.029	170.529
Afgang i årets løb	<u>-163.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>7.684.801</u>	<u>7.712.772</u>
Afskrivninger 1. juli	-4.593.806	-4.117.475
Årets afskrivninger	-400.958	-476.331
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>163.000</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-4.831.764</u>	<u>-4.593.806</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.853.037</u>	<u>3.118.966</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>1.032.730</u>	<u>1.147.656</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.032.730</u>	<u>1.147.656</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	2.329.511	2.010.636
Årets overførte overskud eller underskud	<u>47.286</u>	<u>318.875</u>
	<u>2.376.797</u>	<u>2.329.511</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	550.000	0
Udloddet udbytte	-550.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>550.000</u>
	<u>0</u>	<u>550.000</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 400 t.kr..

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 634 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Varebeholdninger	101 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.364 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	2.853 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 420 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør 210 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TWX Holding ApS, CVR-nr. 27 37 17 79 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	376.938	487.311
Andre finansielle indtægter	-3.184	-3.574
Øvrige finansielle omkostninger	56.476	63.639
Skat af årets resultat	30.551	251.237
	<u>460.781</u>	<u>798.613</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.050	-2.450
Ændring i tilgodehavender	1.430.987	-1.529.714
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-544.957</u>	<u>-824.563</u>
	<u>883.980</u>	<u>-2.356.727</u>